
19.05.2024 Dodatkowe środki z Funduszu Pracy dla zwalnianych w PZL Mielec

https://wuprzeszow.praca.gov.pl/en/urzad/aktualnosci/aktualnosci 1 / 1

Dodatkowe środki z Funduszu Pracy dla 
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Dodatkowe 1,4 mln złotych otrzymał Powiatowy Urząd Pracy w Mielcu na rzecz aktywizacji zawodowej
osób zwalnianych przez jednego z największych pracodawców na Podkarpaciu – PZL Mielec. Zgodnie z
zapowiedziami właściciela spółki z 2 czerwca br., firmy Sikorsky Aircraft Corporation, zwolnienia mają
dotyczyć 25% załogi. W lipcu potwierdzono przejęcie mieleckiej fabryki przez koncern Lockheed Martin,
co nie zmieniło restrukturyzacyjnych planów wobec przedsiębiorstwa. 
  
Właśnie otrzymaliśmy decyzję finansową Ministra Pracy i Polityki Społecznej dotyczącą przyznania
dodatkowych środków dla powiatu mieleckiego na wniosek Marszałka i Zarządu Województwa
Podkarpackiego o zabezpieczenie środków z rezerwy Funduszu Pracy – mówi Tomasz Czop, dyrektor
Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Rzeszowie.  Szybka reakcja na zaistniałą sytuację ma zminimalizować
skutki utraty zatrudnienia, pomóc utrzymać aktywność zwalnianym i wesprzeć ich w odnalezieniu się na
podkarpackim rynku pracy. W żadnym wypadku nie możemy sobie pozwolić na utratę wysoko
wykwalifikowanej kadry technicznej, jej wiedzy i wieloletniego doświadczenia. Specjaliści z Doliny
Lotniczej powinni nie tylko pracować dalej, ale również przekazywać swoją wiedzą młodszym
pokoleniom. 
  
Zarówno Zarząd Województwa, jak i Dyrekcja WUP Rzeszów mają nadzieję, że nowy właściciel PZL
Mielec – Lockheed Martin – potentat globalnego rynku uzbrojenia, wysoko oceni kompetencje i
umiejętności mieleckich specjalistów, w przyszłości rozwijając swój podkarpacki oddział. 
  
W przypadku, gdy liczba zwolnionych przekroczy 500 osób, może zostać sporządzony wniosek o
współfinansowanie wsparcia ze środków Europejskiego Funduszu Dostosowania do Globalizacji (EFG). 
Na koniec czerwca 2015 roku w powiecie mieleckim pracy nie miało 6 425 osób, stopa bezrobocia
wyniosła 10,4%. 
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